0212
VOZ DOVALE

PORTARIA SESPM Nº100, DE 27 DE STEMBRO DE 2018
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições.
R E S O L V E:
Retificar a Portaria de nº 63, de 16 de Julho de 2018, para constar que o período de suspenção dos
trabalhos referente aos Processos nº 23.969/2018, 23.963/2018, 26.216/2018, 27.500/2018, 20.276/2018,
13.116/2018, 23.959/2018, 23.962/2018, 20.047/2018, 8863/2018, 16.405/2018, 23.974/2018, foi de
16/07/2018 ao dia 30/07/2018 por motivo gozo de Férias do servidor Pedro Elias Neto, matrícula
27.330.
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 27 de Setembro de 2018.

CEL. ATHAÍDE MONTEIRO DO AMARAL
Secretaria de Segurança Pública Municipal

PORTARIA SEGOV Nº 16, de 01 de outubro de 2.018.

SR. EDUARDO CURSINO, SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS,
no uso de suas atribuições e à vista da inclusão do Departamento de Frota Patrimonial à SEGOV, e ainda
à vista do Processo nº 58.299/2018,

RESOLVE:

I – Instaurar a presente Sindicância para averiguação da conduta imputada ao servidor Jairo Teixeira de
Sá, matrícula nº 35.044, conforme solicitação do Departamento de Frota Patrimonial, desta Secretaria;

II – Designar a 2ª Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria nº 03/2016, para
diligenciar no sentido de concluírem os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação
do presente ato.

SECRETARIA DE GOVERNO, aos 01 de outubro de 2.018.

EDUARDO CURSINO
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no
Concurso Público nº 003/2015, para a função de Técnico de Enfermagem, para contratação em caráter
temporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 08/10/2018 – segunda-feira,
na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

NOEMIA DE MORAES 166.388.158-81 60

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 07/18
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,

torna público aos interessados, que se acha aberta: Concorrência Pública nº. 07/18 – Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de consultoria nas áreas de Licitações, Contratos

Administrativos, Compras Governamentais, Almoxarifado, Patrimônio, Recursos Humanos, Lei de
Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual, Orçamentos, Contabilidade Pública, Tesouraria, Conciliação

Bancária, Tributos e Dívida Ativa, por um período de 12 (doze) meses prorrogáveis de acordo com o
interesse da Municipalidade, com vencimento às 08:30h do dia 22.11.18. O Edital completo encontra-se
disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 18:00h, podendo
ser adquirido mediante recibo original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente

nº. 45000273-2, no valor de R$ 67,20 (Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos) cada edital ou
gratuitamente no site desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br.

P.M.T., aos 02/10/18

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior –  Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JULIO
CESAR ROMANO PROCESSO: 7998/18 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO: RESCINDIR O

CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 27/06/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
PUBLICA  Nº 10/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33.093/15 FUNDAMENTO: ARTIGO
79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E ARTIGO 3, INCISO II, DA

LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014
(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JANDIRO

ALVES DOS SANTOS FILHO PROCESSO: 8997/18 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO:
RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 27/06/16 MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 10/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33.093/15
FUNDAMENTO: ARTIGO 79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E

ARTIGO 3, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014
(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO:

HERISBERTO ARRUDA DOS SANTOS PROCESSO: 17.494/18 ASSINATURA: 01/10/18
OBJETO: RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 08/07/16

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 05/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº
15.161/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS

ALETREÇÕES E ARTIGO 3, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014
(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSE
HILTON GOMES DA SILVA PROCESSO: 40.060/18 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO:

RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 27/06/16 MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 10/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33.093/15
FUNDAMENTO: ARTIGO 79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E

ARTIGO 3, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014
(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SILVIO

CARLOS DA SILVA PROCESSO: 74.136/17 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO: RESCINDIR O
CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 08/07/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PUBLICA  Nº 05/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 15.161/16 FUNDAMENTO: ARTIGO
79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E ARTIGO 3, INCISO II, DA

LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014
(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP MATERIAIS
SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME  PROCESSO: 36.524/18 ASSINATURA:
02/10/18 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFF SET GRAMATURA 75G/M2  VIGENCIA: ATÉ

15/01/2019 VALOR: R$ 72.675,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 227/18.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: F.L. SANI

EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA EPP PROCESSO: 50.380/18 ASSINATURA: 14/09/18
OBJETO: LOCAÇÃO DE TAPUMES METÁLICO PARA ATENDER AO EVENTO “FEIRA

LITERÁRIA INFANTIL DE TAUBATÉ”  VIGENCIA: 17/09/18 A 23/09/18 VALOR: R$ 1.120,00
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 347/18.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: NOROESTE

COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA ME PROCESSO: 42.427/18 ASSINATURA: 01/10/18
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA CONTROLE DE

ANIMAIS SINANTRÓPICOS VALOR ESTIMADO: R$ 103.120,00 VIGENCIA: 12 MESES
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 253/18

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSE

LEANDRO SALGADO PROCESSO: 51.089/18 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO: RESCINDIR
O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 08/07/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
PUBLICA  Nº 05/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 15.161/16 FUNDAMENTO: ARTIGO
79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E ARTIGO 3, INCISO II, DA

LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO:

SEBASTIAO WALDOMIRO COTO DA CUNHA PROCESSO: 13.083/18 ASSINATURA: 01/10/18
OBJETO: RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 08/07/16

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 05/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº
15.161/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS

ALETREÇÕES E ARTIGO 3, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUCAS

FERNANDES DA SILVA PROCESSO: 35.485/18 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO:
RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 27/06/16 MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 10/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33.093/15
FUNDAMENTO: ARTIGO 79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E

ARTIGO 3, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DOUGLAS

RICARDO DOS SANTOS  PROCESSO: 36.368/18 ASSINATURA: 02/10/18 OBJETO:
RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 27/06/16 MODALIDADE:

CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 10/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33.093/15
FUNDAMENTO: ARTIGO 79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E

ARTIGO 3, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EDSON

COSTA FERREIRA PROCESSO: 13.444/18 ASSINATURA: 02/10/18 OBJETO: RESCINDIR O
CONTRATO DE PERMISSÃO CELEBRADO EM 08/07/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PUBLICA  Nº 10/15 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33.093/15 FUNDAMENTO: ARTIGO
79 , INCISO II , DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALETREÇÕES E ARTIGO 3, INCISO II, DA

LEI MUNICIPAL Nº.4925/2014

EXTRATO DE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: IMAGE
TECHNOLOGY S.A PROCESSO: 20.108/18 ASSINATURA: 01/10/18 OBJETO: RETI-
RATIFICAR O TERMO DE REFERENCIA DO CONTRATO CELEBRADO EM 25/06/18

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/18.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: WHITE

MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA PROCESSO: 19.338/17 ASSINATURA: 31/08/18
OBJETO: ADITAR EM MAIS 10% O CONTRATO CELEBRAO ENTRE AS PARTES EM 10/10/17

VALOR: R$1.210,33 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/17.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: SELLMAR

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP PROCESSO: 23.604/18 ASSINATURA: 02/10/18
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IOGURTE COM POLPA DE MORANGO VALOR

ESTIMADO: R$ 2.098.110,00 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
N°. 96/18

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  03  de  Outubro  de  2018